

98

OKÓLNİK MINISTRA FINANSÓW

z dnia 8 stycznia 1952 r.

w sprawie zasad opodatkowania organizacji politycznych, społecznych i zawodowych w zakresie ich działalności gospodarczej.

I.

W myśl § 3 uchwały Nr 342 Rady Ministrów z dnia 5 maja 1951 r. w sprawie zwolnienia działalności gospodarczej organizacji politycznych, społecznych i zawodowych od podatków obrotowego i dochodowego (Monitor Polski Nr A-43, poz. 547) do wymienionych organizacji mają zastosowanie w zakresie opodatkowania działalności gospodarczej, nie zwolnionej przepisami powołanej uchwały od podatków obrotowego i dochodowego, przepisy dekretu z dnia 26 października 1950 r. o podatku obrotowym (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 449) i dekretu z dnia 26 października 1950 r. o podatku dochodowym (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 450).

Zwracając na powyższe uwagę polecam ściśle przestrzegać przepisów wymienionej uchwały i w przypadku prowadzenia przez wspomniane organizacje działalności gospodarczej, która ze względu na rodzaj wykonywanych świadczeń nie korzysta ze zwolnienia od podatków obrotowego i dochodowego ani z mocy cytowanej uchwały, ani powołanych dekretów, pociągać wymienione organizacje do obowiązku podatkowego w podatkach obrotowym i dochodowym.

II.

Właściwość miejscową w sprawach podatku dochodowego dla organizacji wymienionych w Cz. I niniejszego okólnika określa się według miejsca, w którym

znajduje się siedziba lub zarząd organizacji, przy czym podmiotem opodatkowania w podatku dochodowym są nie poszczególne przedsiębiorstwa lub zakłady, lecz prowadząca je organizacja w stosunku do wszystkich osiągniętych na terenie Państwa przychodów nie korzystających z przedmiotowego zwolnienia, chyba że zgodnie ze statutem terenowe oddziały danej organizacji posiadają odrębną osobowość prawną.

W związku z zachodzącymi przypadkami odrębnego opodatkowania przez organy finansowe podatkiem dochodowym dochodów z poszczególnych rodzajów świadczeń (przedsiębiorstw) wykonywanych przez wymienione organizacje, zarządzam poddanie rewizji pod tym kątem dotychczasowych ustaleń i w razie stwierdzonej niewłaściwości — niezwłoczne przekazanie odnośnych akt podatku dochodowego organowi finansowemu właściwemu według miejsca siedziby lub zarządu organizacji.

Ponieważ właściwość miejscową w sprawach podatku obrotowego określa się według miejsca prowadzenia przedsiębiorstwa lub zakładu, należy w przypadkach, gdy w sprawach podatku obrotowego i podatku dochodowego właściwe są różne organy finansowe, przekazywać odpisy deklaracji składanych dla uzyskania kart rejestracyjnych organowi finansowemu właściwemu dla spraw podatku dochodowego danej organizacji.

Minister Finansów: *K. Dąbrowski*